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Hyrje 

 

Nga Mix Designat e realizuar në laboratorin e materiale ndërtimore në UBT, janë marrur 5 

mostra, respektivisht R-12, R-12.1, R-13, R-14 dhe R-15. 

Pjesa I 

 

Mostrave R-12 M-13, R-12.1 M-13, R-13 M-13 dhe R-15 M-13 (M-13 mostrat e pa thyera)  

në fillim ju është kryer matja e masës së thatë të kubzave. Seti i pare i kubzave është 

vendosur në ujë dhe jave pas jave në ditët e ekzaminimit është bërë matja e masës së ngopur 

me ujë (në gr.) dhe si e tillë është  paraqitur në vazhdim përmes tabelave dhe grafikëve të 

cilët paraqesi ujëthithja në %. 

Mostrave R-12 M-12, R-12.1 M-12, R-13 M-12 dhe R-15 M-12 (M-12 mostrat e thyera)  në 

fillim ju është kryer matja e masës së thatë të kubzave e më pas janë vendosur në presë për tu 

thyer. Pas thyerjes janë lokalizuar nga tre pika në dy faqet e kubzës dhe si të tilla janë shenuar 

(Shih fotot në vazhdim). Fillimisht është realizuar matja e plasaritjeve me aparaturën 

përkatëse dhe më pas janë vendosur në ujë dhe jave pas jave në ditët e ekzaminimit është bërë 

matja e masës së ngopur me ujë (në gr.), ujëthithja në % dhe matja e carjeve. 

Qellimi i thyerjes se mostrave të lartë cekura ka qenë ndjerkja e kronologjis (mbylljes apo jo) 

së këtyre carjeve (plasaritjeve), në vazhdim janë ekzpozuar rezultatet e fituara ku janë kryer 

gjithsej 5 matje. 

 

Pjesa e II 

 

Mostrave R-12.1 M-14, R-13 M-14, R-14 M-14 dhe R-15 M-14 (M-14 mostrat e vendosura 

në ujë të detit), para vendosjes në ujë janë vendosur në presë për tu thyer. Pas thyerjes janë 

lokalizuar nga tre pika në dy faqet e kubzës dhe si të tilla janë shenuar. Fillimisht është 

realizuar matja e plasaritjeve me aparaturën përkatëse dhe më pas janë vendosur në ujë të 

detit dhe jave pas jave në ditët e ekzaminimit është bërë matja e matja e carjeve.  

Qëllimi i matjes së carjeve (plasaritjeve) ka qënë krahasimi krahasimi i rezultateve në mes të 

mostrave M-12 dhe M-14. Ku krahasimi është realizuar ne pika dhe faqe të njëjta në mes të 

mostrave përkatëse.  
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Pjesa e III 

Mostart M-12 dhe M-13 pas kryerjes së ekzaminimeve të lartekura janë larguar nga uji 

dhe jane lënë që të thahen dhe pas tharjes janëvendosur në presion prej 5bar ku kanë 

qëndruar për 72h dhe mbas largimit nga presioni, kubzat janë vendosur në presë për 

thyerje ku nga kemi fituar rezultatet që do prezentohen në vazhdim. 

 

Pjesa e IV 

Pas carjes së kubazve R-12 M-12, R-13 M-12, R-15 M-12 dhe R-12 M-13, R-13 M-13, R-15 

M-13 kemi realizuar edhe kabonizimin e kubzave ku rezultatet e fituara do prezentohen në 

vazhdim. 
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Përmbajtja 

 

Përmbajtja e aditiveve në Mix Designat përkatës 

¶ R-12 (2 aditive - Superplastifikator 1% dhe Crystal 1%) 

¶ R-12.1 (2 aditive - Superplastifikator 1% dhe Crystal 0.8%) 

¶ R-13 (1 aditiv - superplastifikator 1%) 

¶ R-15 (3 aditive - Superplastifikator 1%, Liquid 0.5% dhe Crystal 0.8%) 

 

 

Mostrat 

¶ Të pa thyera M-13 

¶ Të thyera M-12 dhe M-14 

 

Kushtet ñklimatikeò 

¶ Uji i ëmbël ï M-12 

¶ Uji i kripur (detit) ï M-14 

 

 

Provat e realizuara 

¶ Absorbimi i ujit 

¶ Matjet me mikroskop 

¶ Spliting test 

¶ Ujëpërshkueshmeria e betonit  

¶ Karbonizimi i betoni 

 

 

 

 

 



Higher Education Institution 

Fakulteti i Inxhinierisë Ndërtimore - Ndërtimtari dhe Infrastrukturë 

 

                                                                                          5  
 

Ekzaminimet laboratorike 

 

        

Masa e mostrës R-12, M-12 ï Crack                        Masa e mostrës R-12, M-13 ï No Crack 

 

 

          

Faqa 1 e mostrës R-12, M-12 ï Crack                       Faqa 2 e mostrës R-12, M-12 ï Crack  
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1.17 

1.19 

1.25 
1.25 

1.31 

1.10

1.15

1.20

1.25

1.30

1.35

%
 

Data 

Ujethithja ne %, R-12, M-12 

Ujethithja ne %, R-12,
M-12

1.27 
1.28 

1.31 1.31 

1.36 

1.22
1.24
1.26
1.28
1.30
1.32
1.34
1.36
1.38

%
 

Data 

Ujëthithja në %, R-12, M-13 

Ujëthithja në %, R-12,
M-13
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Masa e mostrës R-12.1, M-12 ï Crack                     Masa e mostrës R-12.1, M-13 ï No Crack 

 

 

 

 

                

Faqa 1 e mostrës R-12.1, M-12 ï Crack                       Faqa 2 e mostrës R-12.1, M-12 ï Crack  
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0.39 
0.40 

0.41 
0.41 

0.44 

0.37
0.38
0.39
0.40
0.41
0.42
0.43
0.44
0.45

%
 

Data 

Ujëthithja në %, R-12.1, M-12 

Ujëthithja në %, R-
12.1, M-12

0.25 

0.27 
0.27 

0.27 

0.30 

0.22
0.23
0.24
0.25
0.26
0.27
0.28
0.29
0.30
0.31

%
 

Data 

Ujëthithja në %, R12.1, M-13 

Ujëthithja në %,
R12.1, M-13



Higher Education Institution 

Fakulteti i Inxhinierisë Ndërtimore - Ndërtimtari dhe Infrastrukturë 

 

                                                                                          9  
 

                

Masa e mostrës R-13, M-12 ï Crack                        Masa e mostrës R-13, M-13 ï No Crack 

 

 

 

 

                   

Faqa 1 e mostrës R-13, M-12 ï Crack                       Faqa 2 e mostrës R-13, M-12 ï Crack  
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1.56 

1.57 

1.63 1.64 1.64 

1.50
1.52
1.54
1.56
1.58
1.60
1.62
1.64
1.66

%
 

Data 

Ujëthithja në %, R-13, M-12 

Ujëthithja në %, R-13,
M-12

1.75 

1.78 

1.81 1.81 

1.87 

1.68
1.70
1.72
1.74
1.76
1.78
1.80
1.82
1.84
1.86
1.88
1.90

%
 

Data 

Ujëthithja në %, R-13, M-13 

Ujëthithja në %, R-13,
M-13



Higher Education Institution 

Fakulteti i Inxhinierisë Ndërtimore - Ndërtimtari dhe Infrastrukturë 

 

                                                                                          11  
 

            

Masa e mostrës R-15, M-12 ï Crack                        Masa e mostrës R-15, M-13 ï No Crack 

 

 

 

 

   

                  

Faqa 1 e mostrës R-15, M-12 ï Crack                       Faqa 2 e mostrës R-15, M-12 ï Crack  
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0.48 

0.50 

0.52 
0.53 

0.54 

0.45
0.46
0.47
0.48
0.49
0.50
0.51
0.52
0.53
0.54
0.55

%
 

Data 

Ujëthithja në %, R-15, M-12 

Ujëthithja në %, R-15,
M-12

0.39 

0.41 

0.43 0.43 
0.43 

0.37

0.38

0.39

0.40

0.41

0.42

0.43

0.44

%
 

Data 

Ujëthithja në %, R-15, M-13 

Ujëthithja në %, R-15,
M-13
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R-12 (2 aditive - Superplastifikator 1% dhe Crystal 1%) 

Mostra R-12, M-12, Faqa 1, Pika 1 

        

                  Datë 25.05.2023                                                   Datë 01.06.2023 

       

               Datë 08.06.2023                                                   Datë 15.06.2023 

 

Datë 23.06.2023 

0.20mm

0.14mm

0.08mm

0.03mm

0.02mm
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Gjerësia e plasaritjes në mm për mostrën Mostra R-12, M-12, Faqa 1, Pika 1 

R-12 (2 aditive - Superplastifikator 1% dhe Crystal 1%) 

 

 

Përqindja e mbylljes së plasaritjes do të llogaritet me formulën 

 

ὭϷ  = 
 

 ẗ 100 = 
Ȣ  Ȣ

Ȣ
 ) ẗ 100 % = 90% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.20 

0.14 

0.08 

0.03 0.02 

0.00

0.05

0.10

0.15

0.20

0.25

m
m

 

Data 

Gjerësa e plasaritjes në mm 

Gjerësa e plasaritjes në
mm
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Mostra R-12, M-12, Faqa 1, Pika 2 

R-12 (2 aditive - Superplastifikator 1% dhe Crystal 1%) 

        

Datë 25.05.2023                                                   Datë 01.06.2023 

         

Datë 08.06.2023                                                   Datë 15.06.2023 

 

Datë 23.06.2023 

0.14mm 0.11mm

0.09mm
0.07mm

0.00mm
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Gjerësia e plasaritjes në mm për mostrën Mostra R-12, M-12, Faqa 1, Pika 2 

R-12 (2 aditive - Superplastifikator 1% dhe Crystal 1%) 

 

 

 

Përqindja e mbylljes së plasaritjes do të llogaritet me formulën 

 

ὭϷ  = 
 

 ẗ 100 = 
Ȣ  Ȣ

Ȣ
 ) ẗ 100 % = 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.14 

0.11 
0.09 

0.07 

0.00 

0.00
0.02
0.04
0.06
0.08
0.10
0.12
0.14
0.16

m
m

 

Data 

Gjerësia e plasaritjes në mm 

Gjerësia e plasaritjes
në mm
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Mostra R-12, M-12, Faqa 2, Pika 1 

R-12 (2 aditive - Superplastifikator 1% dhe Crystal 1%) 

        

Datë 25.05.2023                                                   Datë 01.06.2023 

     

Datë 08.06.2023                                                   Datë 15.06.2023 

 

Datë 23.06.2023 

0.18mm

0.15mm

0.14mm 0.13mm

0.07mm
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Gjerësia e plasaritjes në mm për mostrën Mostra R-12, M-12, Faqa 2, Pika 1 

R-12 (2 aditive - Superplastifikator 1% dhe Crystal 1%) 

 

 

Përqindja e mbylljes së plasaritjes do të llogaritet me formulën 

 

ὭϷ  = 
 

 ẗ 100 = 
Ȣ  Ȣ

Ȣ
 ) ẗ 100 % = 61.11% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.18 

0.15 0.14 
0.13 

0.07 

0.00
0.02
0.04
0.06
0.08
0.10
0.12
0.14
0.16
0.18
0.20

m
m

 

Data 

Gjerësia e plasaritjes në mm 

Gjerësia e plasaritjes
në mm
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Mostra R-12, M-12, Faqa 2, Pika 3 

R-12 (2 aditive - Superplastifikator 1% dhe Crystal 1%) 

           

Datë 25.05.2023                                                   Datë 01.06.2023 

           

Datë 08.06.2023                                                   Datë 15.06.2023 

 

Datë 23.06.2023 

0.15mm

0.09mm

0.07mm

0.07mm

0.07mm
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Gjerësia e plasaritjes në mm për mostrën Mostra R-12, M-12, Faqa 2, Pika 3 

R-12 (2 aditive - Superplastifikator 1% dhe Crystal 1%) 

 

Përqindja e mbylljes së plasaritjes do të llogaritet me formulën 

 

ὭϷ  = 
 

 ẗ 100 = 
Ȣ  Ȣ

Ȣ
 ) ẗ 100 % = 53.33% 

 

Vërejtje: 

Nga matjet është vërejtur, meqenëse faqa e dytë e mostres se ekzaminuar ka qenë e 

puthitur me enën e mbushur me ujë dhe nuk ka pasur dëpërtueshmëri të lirë të ujit, 

përqindja (%) e mbylljes së plasaritjes është më e vogël  

 

 

 

 

 

 

0.15 

0.09 

0.07 0.07 0.07 

0.00

0.02

0.04

0.06

0.08

0.10

0.12

0.14

0.16

m
m

 

Data 

Gjerësia e plasaritjes në mm 

Gjerësia e plasaritjes në
mm
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Mostra R-12.1, M-12, Faqa 1, Pika 2 

R-12.1 (2 aditive - Superplastifikator 1% dhe Crystal 0.8%) 

            

         Datë 25.05.2023                                                   Datë 01.06.2023 

    

Datë 08.06.2023                                                   Datë 15.06.2023 

 

Datë 23.06.2023 

0.18mm
0.15mm

0.12mm

0.09mm

0.05mm
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Gjerësia e plasaritjes në mm për mostrën Mostra R-12.1, M-12, Faqa 1, Pika 2 

R-12.1 (2 aditive - Superplastifikator 1% dhe Crystal 0.8%) 

 

 

Përqindja e mbylljes së plasaritjes do të llogaritet me formulën 

 

ὭϷ  = 
 

 ẗ 100 = 
Ȣ  Ȣ

Ȣ
 ) ẗ 100 % = 72.22% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.18 

0.15 

0.12 

0.09 

0.05 

0.00
0.02
0.04
0.06
0.08
0.10
0.12
0.14
0.16
0.18
0.20

m
m

 

Data 

Gjerësia e plasaritjes në mm 

Gjerësia e plasaritjes
në mm
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Mostra R-12.1, M-12, Faqa 2, Pika 1 

R-12.1 (2 aditive - Superplastifikator 1% dhe Crystal 0.8%) 

         

Datë 25.05.2023                                                   Datë 01.06.2023 

         

Datë 08.06.2023                                                   Datë 15.06.2023 

 

Datë 23.06.2023 

0.11mm

0.04mm
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Gjerësia e plasaritjes në mm për mostrën Mostra R-12.1, M-12, Faqa 2, Pika 1 

R-12.1 (2 aditive - Superplastifikator 1% dhe Crystal 0.8%) 

 

 

 

Përqindja e mbylljes së plasaritjes do të llogaritet me formulën 

 

ὭϷ  = 
 

 ẗ 100 = 
Ȣ  Ȣ

Ȣ
 ) ẗ 100 % = 100%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.11 

0.04 

0.00 0.00 0.00 
0.00

0.02

0.04

0.06

0.08

0.10

0.12

m
m

 

Data 

Gjerësia e plasaritjeve në mm 

Gjerësia e plasaritjeve
në mm



Higher Education Institution 

Fakulteti i Inxhinierisë Ndërtimore - Ndërtimtari dhe Infrastrukturë 

 

                                                                                          26  
 

Mostra R-13, M-12, Faqa 1, Pika 2 

R-13 (1 aditiv - superplastifikator 1%) 

       

Datë 25.05.2023                                                   Datë 01.06.2023 

     

Datë 08.06.2023                                                   Datë 15.06.2023 

 

Datë 23.06.2023 

0.13mm

0.13mm

0.09mm
0.08mm

0.08mm
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Gjerësia e plasaritjes në mm për mostrën Mostra R-13, M-12, Faqa 1, Pika 2 

R-13 (1 aditiv - superplastifikator 1%) 

 

 

 

Përqindja e mbylljes së plasaritjes do të llogaritet me formulën 

 

ὭϷ  = 
 

 ẗ 100 = 
Ȣ  Ȣ

Ȣ
 ) ẗ 100 % = 38.46%  

 

 

 

 

 

 

 

0.13 0.13 

0.09 
0.08 0.08 

0.00

0.02

0.04

0.06

0.08

0.10

0.12

0.14
m

m
 

Data 

Gjerësia e plasaritjeve në mm 

Gjerësia e plasaritjeve
në mm
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Mostra R-13, M-12, Faqa 2, Pika 2 

R-13 (1 aditiv - superplastifikator 1%) 

         

Datë 25.05.2023                                                   Datë 01.06.2023 

      

Datë 08.06.2023                                                   Datë 15.06.2023 

 

Datë 23.06.2023 

0.13mm 0.13mm

0.07mm 0.06mm

0.03mm
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Gjerësia e plasaritjes në mm për mostrën Mostra R-13, M-12, Faqa 2, Pika 2 

R-13 (1 aditiv - superplastifikator 1%) 

 

 

 

Përqindja e mbylljes së plasaritjes do të llogaritet me formulën 

 

ὭϷ  = 
 

 ẗ 100 = 
Ȣ  Ȣ

Ȣ
 ) ẗ 100 % = 76.92%  

 

 

 

 

 

 

 

 

0.13 
0.13 

0.07 

0.06 

0.03 

0.00

0.02

0.04

0.06

0.08

0.10

0.12

0.14
m

m
 

Data 

Gjerësia e plasaritjeve në mm 

Gjerësia e plasaritjeve
në mm
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Mostra R-15, M-12, Faqa 1, Pika 1 

R-15 (3 aditive - Superplastifikator 1%, Liquid 0.5% dhe Crystal 0.8%) 

         

Datë 25.05.2023                                                   Datë 01.06.2023 

         

Datë 08.06.2023                                                   Datë 15.06.2023 

 

Datë 23.06.2023 

0.13mm
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Gjerësia e plasaritjes në mm për mostrën Mostra R-15, M-12, Faqa 1, Pika 1 

R-15 (3 aditive - Superplastifikator 1%, Liquid 0.5% dhe Crystal 0.8%) 

 

 

 

Përqindja e mbylljes së plasaritjes do të llogaritet me formulën 

 

ὭϷ  = 
 

 ẗ 100 = 
Ȣ  Ȣ

Ȣ
 ) ẗ 100 % = 100%  

 

 

 

 

 

 

 

0.13 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00

0.02

0.04

0.06

0.08

0.10

0.12

0.14
m

m
 

Data 

Gjerësia e plasaritjes në mm 

Gjerësia e plasaritjes
në mm
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Mostra R-15, M-12, Faqa 2, Pika 1 

R-15 (3 aditive - Superplastifikator 1%, Liquid 0.5% dhe Crystal 0.8%) 

        

Datë 25.05.2023                                                   Datë 01.06.2023 

         

Datë 08.06.2023                                                   Datë 15.06.2023 

 

0.20mm
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Datë 23.06.2023 

 

Gjerësia e plasaritjes në mm për mostrën Mostra R-15, M-12, Faqa 2, Pika 2 

R-15 (3 aditive - Superplastifikator 1%, Liquid 0.5% dhe Crystal 0.8%) 

 

 

 

Përqindja e mbylljes së plasaritjes do të llogaritet me formulën 

 

ὭϷ  = 
 

 ẗ 100 = 
Ȣ  Ȣ

Ȣ
 ) ẗ 100 % = 100%  

 

 

 

 

 

 

 

 

0.20 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00

0.05

0.10

0.15

0.20

0.25

m
m

 

Data 

Gjerësia e plasaritjes në mm 

Gjerësia e plasaritjes
në mm
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Vazhdim krahasimi i rezultateve në mes të M12 dhe M14 

             

             

 

 

Përqindja e mbylljes së plasaritjes do të llogaritet me formulën 

0.15 

0.11 

0.07 
0.06 

0.00
0.02
0.04
0.06
0.08
0.10
0.12
0.14
0.16

m
m

 

Data 

Gjerësia e plasaritjes në mm. Mostra R-12.1, 
M12, F1, Pika 3 

Gjerësia e plasaritjes
në mm

0.15mm

0.11mm

0.07mm 0.06mm
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ὭϷ  = 
 

 ẗ 100 = 
Ȣ  Ȣ

Ȣ
 ) ẗ 100 % = 60%  

          

           

 

 

Përqindja e mbylljes së plasaritjes do të llogaritet me formulën 

0.08 

0.07 

0.00 0.00 
0.00
0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06
0.07
0.08
0.09

m
m

 

Data 

Gjerësia e plasaritjes në mm. Mostra R-12.1, 
M14, F1, Pika 3 

Gjerësia e plasaritjes në
mm. Mostra R-12.1,
M14, F1, Pika 1

0.08mm

0.07mm

0.00mm

0.00mm
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ὭϷ  = 
 

 ẗ 100 = 
Ȣ  Ȣ

Ȣ
 ) ẗ 100 % = 100%  

  

   

 

 

 

Përqindja e mbylljes së plasaritjes do të llogaritet me formulën 

0.11 

0.04 

0.00 0.00 
0.00

0.02

0.04

0.06

0.08

0.10

0.12

m
m

 

Data 

Gjerësia e plasaritjes në mm. Mostra R-12.1, 
M12, F2, Pika 1 

Gjerësia e plasaritjes
në mm. Mostra R-
12.1, M12, F2, Pika 1

0.11mm
0.04mm

0.00mm
0.00mm
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ὭϷ  = 
 

 ẗ 100 = 
Ȣ  Ȣ

Ȣ
 ) ẗ 100 % = 100%  

      

      

 

 

Përqindja e mbylljes së plasaritjes do të llogaritet me formulën 

0.15 

0.00 0.00 0.00 
0.00
0.02
0.04
0.06
0.08
0.10
0.12
0.14
0.16

m
m

 

Data 

Gjerësia e plasaritjes në mm. Mostra R-12.1, 
M14, F2, Pika 1 

Gjerësia e plasaritjes
në mm. Mostra R-
12.1, M14, F2, Pika 1

0.15mm

0.00mm

0.00mm 0.00mm


